РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 48

О  проекте Устава муниципального образования
«Первомайское сельское поселение»

	Принято
Собранием депутатов

20 марта  2014 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение» Собрание депутатов Первомайского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение» (приложение 1).
2. Установить порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Первомайского
сельского поселения                                                               В.Ф. Шептухин

                                                                                    Приложение
к решению Собрания депутатов Первомайского сельского поселения
от  20. 03. 2014 г.   № 48

Порядок
учета предложений по проекту  Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении.

1. Предложения по проекту Устава  муниципального образования «Первомайское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Первомайского сельского поселения (ул. Богданова, 70 с. Первомайское, Ремонтненский район, Ростовская область, 347483, факс 34-5-03, электронная почта sp32344@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.
2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Устава  муниципального образования «Первомайское сельское поселение» рассматриваются на заседании  Собрания депутатов Первомайского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Первомайского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение».
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта Устава  муниципального образования «Первомайское сельское поселение» посредством участия в публичных слушаниях по проекту Устава  муниципального образования «Первомайское сельское поселение».
4. Публичные слушания по проекту  Устава  муниципального образования «Первомайское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Первомайского сельского поселения.
5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Первомайского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Первомайского сельского поселения.